



امکانات رفاهی متعدد در ابرپروژه «مسیر زندگی» فراهم می شود

بزرگ ترین مسیر دوچرخه سواری شهر در آستانه افتتاح

۴۷ کیلومتر طول مسیر زندگی است

صفحه ۱۴

برای اولین بار تجهیزات مراکز معاینه فنی شهرداری تهران نوسازی شدند

تهران در راه کاهش آلاینده‌گی



روز نصب دستگاه‌ها در ۳۲ خط سبک و ۳ خط سنگین طول کشید. ۳ خط سنگین طول نوسازی شد. خط سبک و ۳ خط سنگین در تهران نوسازی شد. سال پیش آخرین نوسازی تجهیزات مراکز معاینه فنی انجام شد.

صفحه ۱۴

الزام ساختمان‌های ۵۰ واحدی به ساخت اتاقک پسماند

گامی نو برای مقابله با مافیای زباله

این طرح با امضای تفاهنامه بین معاونت‌های شهرسازی و خدمات شهری وارد فاز اجرایی می شود

صفحه ۱۵



جمهوری اسلامی ایران نشست رئیس‌جمهور با شهردار و معاونان شهرداری تهران

دولت و شهرداری پلی کارت تهران



نیز در ادامه مورد بررسی قرار گرفت. انضباط بخشی مالی و مولدسازی ظرفیت‌های اقتصادی شهرداری تهران در این دوره به نتایج مثبت منجر و شهرداری از بحران مالی خارج شد.

پیگیری موارد فرهنگی
در این نشست موضوع تولید کنندگان و ایجاد تجربه تأمین نیز مورد توجه قرار گرفت و در حوزه فرهنگی و اجتماعی در سطح شهر تهران، موضوعاتی چون توجه بنیادین به حوزه تعلیم و تربیت از طریق همکاری با نهاد آموزش و پرورش و مساجد شهر تهران مطرح شد. به گفته زاکانی، در این دوره توجه ویژه‌ای به توسعه تعاملات بین‌المللی و دیپلماسی شهری شده که نتایج خوبی به همراه داشته است، از جمله احیای روابط با کشورهای خارجی در مجمع شهرداران آسیایی با محوریت تهران و همچنین نایب‌رئیس شهر تهران در اجلاس متروپلیس و قراردادهای متعدد با کشورهای خارجی از جمله چین و روسیه که همگی نقطه عطفی در حوزه تعاملات دیپلماسی شهری محسوب می شود.

برنامه‌های مشترک دولت و شهرداری
زاکانی سه زمینه‌های مشترک همکاری با دولت محترم اشاره کرد که شامل موضوعات مسکن اجتماعی، حمل و نقل عمومی و دیگر زمینه‌هایی است که امکان همکاری بین نهاد وجود دارد. ایشان برای مسئولیت‌پذیری در قبال موضوع مسکن اعلام آمادگی، و همچنین به نقش شهرداری در بهبود ناترازی انرژی اشاره کرد. ایشان همچنین به نوسازی مدارس تهران پرداختند و از دولت درخواست کرد که در زمینه حمل و نقل عمومی و واردات محصولات مدنظر، کمک کند تا این موضوع تسهیل شود.

گزارش پروانه بهرام نژاد

دبیر گروه شهری

نشست رئیس‌جمهور با شهردار تهران و جمعی از مدیران و معاونان شهری پایتخت برگزار شد و موضوعات زیست‌محیطی محور اصلی صحبت‌ها بود. در این دیدار مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت و شهرداری‌ها هر دو به دنبال خدمت‌رسانی به مردم هستند، بر ضرورت توجه به معیشت مردم، مدرسه‌سازی، تأمین انرژی، اصلاح بافت‌های فرسوده، ارائه خدمات بهداشتی و عمومی و ایجاد معیار استاندارد تأکید کرد. مهدی منوری، مشاور و مدیر کل حوزه شهردار جزئیات بیشتری از این دیدار را در گفت‌وگو با همشهری توضیح داده است که در ادامه می خوانید.

تهران در ۱۴۰۰ چگونه بود؟

در ابتدای جلسه، علیرضا زاکانی، شهردار تهران موضوعاتی را مطرح کرد، با این مضمون که تهران در نگاه مقام‌عظم‌هبری به عنوان یک نماد الگوساز ساخته می شود و در واقع اداره صحیح تهران به نوعی نمایانگر کارآمدی نظام است. با این مقدمه، ایشان گزارشی از ۴۰ ماه مدیریت شهری دوره ششم ارائه کرد. دکتر زاکانی ابتدا به وضعیت شهر تهران در سال ۱۴۰۰ یعنی ابتدای دوره مدیریت شهری ششم اشاره داشت و چالش‌ها و نارسایی‌ها در زمینه عدالت توزیع امکانات و خدمات را بررسی کرد. در این بخش به ویژه موضوعاتی از جمله بی‌عدالتی در توزیع امکانات بین شمال و جنوب تهران، مشکلات ترافیک آف‌اسرگسیخته، نواقص زیرساخت‌های حمل و نقل شهری، آلودگی هوا، مسائل زیست‌محیطی، پسماند، مضطربان حوزه مسکن و آسیب‌های اجتماعی مطرح شد.

۱۲ رویکرد مدیریت ششم

پس از آن، ایشان اقدامات این دوره برای مقابله با این چالش‌ها را تشریح کرد. ایشان عنوان کردند که بر مبنای ۴ تحول درون‌زا، ساخت‌افزایی، نرم‌افزاری و دانش‌بنیان، برای حل چالش‌های موجود در شهر تهران برنامه‌ریزی شده است. بر اساس این تحولات ۱۲ رویکرد مدنظر قرار گرفت و زاکانی گزارشی از اقدامات مرتبط با این رویکردها ارائه داد. یکی از مهم‌ترین رویکردها در دوره ششم مدیریت شهری، مردمی‌سازی و ارتقای مشارکت مردم در اداره شهر تهران بود. همچنین گزارشی از وضعیت شهرداری در ۳ سال اخیر ارائه شد که به رویکرد مسئولیت‌پذیری مدیریت شهری در قبال آسیب‌های اجتماعی اشاره داشت.

تشکیل قرارگاه اجتماعی برای رفع مضطربان اجتماعی

در این مدت اتفاقات بزرگی در حوزه اجتماعی، به ویژه در زمینه معاندان صورت گرفته و قرارگاه اجتماعی شهرداری با همکاری نهادهای مختلف برای رسیدگی به مضطربان اجتماعی شکل گرفت. مسئولیت‌های دستانوردهای خوبی نیز به همراه داشته است. موضوع بحران مالی شهرداری که در ابتدای کار با تنش‌های شدید مالی مواجه بود

هوشمندسازی و فناوری نوین در پایتخت

زاکانی همچنین به موضوعات زیست‌محیطی و توجه ویژه به هوشمندسازی و فناوری‌های نوین پرداخت. به گفته او، سازمان‌ها و مجموعه شهروند با عرضه محصولات ارزان و توسعه دسترسی مردم به بازارها و میدانی میوه‌تره‌بار و فروشگاه‌های شهروند، تلاش کرده‌اند معیشت مردم را بهبود بخشند.

توجه به حمل و نقل عمومی

در حوزه حمل و نقل عمومی نیز آغاز نهضت‌سازی و انعقاد قراردادهای متعدد با تولیدکنندگان داخلی در زمینه اتوبوس‌سازی مورد توجه قرار گرفت. توجه به واردات برای تأمین نیازهای حمل و نقل عمومی شهر تهران ضروری بود و قراردادهایی با شرکت‌های چینی منعقد شد و بخش عمده‌ای از آنها اکنون در حال اجراست. همچنین در حوزه حمل و نقل ریلی، در کنار احیای قرارداد ۶۱۹۶ دستگاهی که در سال ۱۳۹۶ منعقد ولی سپس رها شده بود، این قرارداد به ۷۹۱ دستگاه ارتقا یافت.

اقدامات شهرداری در حوزه مسکن

زاکانی همچنین به اقدامات صورت گرفته در حوزه مسکن اشاره کرد که بخشی از آن مربوط به انضباط‌بخشی و جلوگیری از هدررفت منابع در حوزه مسکن است؛ از جمله ایجاد قرارگاه جهادی مسکن و استفاده از ظرفیت‌های موجود در بافت فرسوده. به گفته زاکانی، گاهی دیگران با فرسوده را به چشم تهدید می بینند؛ اما شهرداری به بافت فرسوده و ناپایدار به چشم فرصت نگاه کرده است. در کنار آن ظرفیت‌هایی که کمیسیون ماده ۵ برای طراحی و بازسازی طرح‌های موضعی و موضعی داشته، اهمیت دارد؛ به طوری که در حوزه پروانه ساخت در حالی که سال ۱۴۰۰ با رکود ساخت‌وساز مواجه بودیم، در ۳ اسال اخیر رشد قابل قبول و قابل توجهی داشته ایم.

امید به افزایش همکاری‌ها

در این میان مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ضمن ابراز رضایت از همکاری شهرداری با دولت، ابراز امیدواری کرد که این همکاری در حوزه‌های مختلف ادامه یابد. ایشان با اشاره به کار مشترکی که در حوزه ناترازی انرژی در دولت در دستور کار است، تأکید کرد که شهرداری در این زمینه کمک شایانی داشته است. رئیس‌جمهور با تقدیر از مسئولیت‌پذیری شهرداری تهران، آمادگی خود را برای کمک به حوزه‌های مختلف، از جمله بهداشت و درمان اعلام کرد تا شرایط بهتری برای شهر تهران ایجاد شود.

تقدیر از اقدامات شهرداری

موضوع بافت فرسوده و مسکن در شهر تهران نیز مورد بحث قرار گرفت. در خصوص معیشت و سیستم توزیع، شهرداری تهران همکاری‌هایی داشته است و رئیس‌جمهور نیز در موضوع آموزش و پرورش اعلام آمادگی کرد تا همکاری مشترکی وجود داشته باشد. ایشان از مجموعه شهرداری تهران برای اقدامات خوب در حال انجام، تقدیر کرد. در نهایت زاکانی اعلام کرد که شهرداری اکنون با مشکلاتی در زمینه واردات تاکسی و اتوبوس مواجه است و آمادگی خود را برای هماهنگی و همکاری با دولت برای حل این مشکلات ابراز داشت.

در شهر

مریم باقر پور، روزنامه نگار

تماشای تهران در دهه فجر

همزمان با فرارسیدن دهه فجر، برنامه‌های مختلفی در شهر اجرا می شود. در این زمینه ستاد گردشگری شهرداری تهران هم برای آشنایی شهروندان با مکان‌های تاریخی و دوره‌های برنامه‌های مختلفی را تدارک دیده است. امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران اطلاعات بیشتری در این باره می دهد.

برنامه‌های پیش‌بینی شده کدامند؟

- سومین دوره تورهای راهیان نور انقلاب اسلامی
- برپایی جشنواره‌های موضعی و نمایشگاه‌های مرتبط با گردشگری و صنایع دستی در قالب «تهران شاد»
- برپایی نشست‌های تخصصی گردشگری و تهران‌شناسی با موضوع گردشگری انقلاب
- برگزاری نخستین حماسه شش‌هفته‌خوانی در محورهای موشن، تصویر، خوانش، نقالی، فیلم‌نامه‌نویسی و تئاتر
- برپایی جشنواره شعر گردشگری
- برگزاری جشنواره ایده‌های نوین گردشگری و جایزه گردشگری
- برگزاری دهکده اقوام ایرانی در مسیرهای راهپیمایی
- برپایی تور دوچرخه‌سواری در سطح مناطق
- برگزاری تورهای یادبودی در مسیرهای ۱۹ گانه ۳۰ بهمن‌ماه در قالب تماشای تهران



■ برگزاری جشنواره ایده‌های نوین گردشگری و جایزه گردشگری تا ۱۰ بهمن‌ماه تمدید شده است. شهروندانی که نتوانسته‌اند آثارشان را بارگذاری کنند، تا ۱۰ بهمن‌ماه مهلت دارند. برای این برنامه‌ها، اختتامیه برگزار خواهد شد و از برگزیدگان تقدیر می شود.

■ تورهای دوچرخه‌سواری از یک جاذبه گردشگری به عنوان مبدا به سمت جاذبه گردشگری دیگری در منطقه برپا خواهد شد.

تورهای گردشگری ادامه دارد

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: امسال برنامه‌های مختلفی برای دهه فجر تدارک دیده شده که برخی از این فعالیت‌ها مانند جشنواره‌های موضعی و نمایشگاه‌های مرتبط با گردشگری و صنایع دستی با تورهای پیاده‌روی توسط مناطق اجرا می شود. البته پس از دهه فجر (۲۳ تا ۲۶ بهمن) نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته در محل دائمی نمایشگاه‌ها تدارک دیده شده است. در این برنامه به صورت ویژه از هر ناحیه، یک دستگاه اتوبوس به نمایشگاه خواهد رفت و در نهایت یک تور برگزار می شود.